Of. nº 076/17-SG.
                                                                                                 Esteio, 18 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à secretaria competente, a desobstrução com hidrojato da rede de esgoto existente em frente ao número 1278, na Rua Rio Pardo, nas proximidades da Escola Estadual Augusto Meyer e analise a possibilidade de instalação de uma nova boca de lobo nesta mesma quadra.

Segundo o Vereador, a solicitação acima se justifica à medida que os moradores de rua pedem o desentupimento da rede de esgoto da respectiva via. Os moradores lembram que a obtrução está resultando em alagamentos em toda a rua.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.